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§ 80 Motion från Vänsterpartiet (V) - "Ätbara parker och 
grönytor" 

Diarienummer: 24SBN602 

Beslut  

Samhällsbyggnadsnämnden fastställer yttrandet över motionen och 
överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Ärendebeskrivning 

Vänsterpartiet har genom Maritha Johansson inkommit med en motion med 
förslag att öka antalet fruktträd och bärbuskar i Gävle kommuns parker.  

Vid nybyggnation av parker och lekplatser strävar Livsmiljö att stärka det 
naturpedagogiska värdet på platsen, grön och blåstrukturer i staden är 
viktiga platser för kunskap och utbildning. Förmågan att förstå strukturer 
och processer i landskapet och att känna igen växter och djur kan bidra till 
att människor får en närmare kontakt med sin närmiljö och till naturen. Att 
välja blommande perenner som gynnar nyttoinsekter och även att plantera 
buskar och träd som ger frukt bidrar till den förståelsen.  

Vid nyplantering och utbyte av befintligt växtmaterial sker alltid en 
avvägning i artval utifrån platsens förutsättningar. Markföroreningar, i direkt 
anslutning till trafikerade gator och intill hårdgjorda ytor är faktorer som gör 
det olämpligt att plantera något som kan ätas. Att exempelvis plantera ett 
äppelträd innebär även mer skötsel i och med att fallfrukten måste tas om 
hand och platsen måste vara lämpad för att fallfrukt kan ligga kvar på 
marken under en tid.  

Bärande och blommande träd och buskar finns i utvalda parker i Gävle 
kommun. Vid Stora Vall och Valls hage finns stora uppvuxna äppelträd som 
är fria för allmänheten att plocka från. Bärande buskar har planterats vid 
flera lekplatser bland annat Linbacka lek, Stureborg lek, Skogsfruparken, 
Snickarvägen, Södra Sätraängarna, Pingeltorp lek och Vävareparken. 
Vidare finns diverse planteringar runt om i Gävle med blåbärstry, 
amelanchier och aronia som även är ätbara. Ett kartunderlag som visar 
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vilka platser det finns möjlighet för allmänheten att plocka bär och frukter på 
är under arbete och kommer senare publiceras på gavle.se.  

Handlingar i ärendet 
• Tjänsteskrivelse - Motion från Vänsterpartiet (V) - Ätbara parker och 

grönytor, dnr 24SBN602-3 

• Motion från Vänsterpartiet (V) - Ätbara parker och grönytor., dnr 

24SBN602-2 

• Missiv, Motion från Vänsterpartiet (V) - Ätbara parker och grönytor., dnr 

24SBN602-1 
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